Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов Советского городского

 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa

и в муниципальных библиотеках 03.08.2020г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2020 г.№ 752

О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ Г. ЗЕЛЕНОКУМСКА СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ КОНКУРСА «ЗЕЛЕНОКУМСК - ЦВЕТУЩИЙ ГОРОД МОЙ»
В соответствии с Уставом Советского городского округа Ставропольского края и Правилами благоустройства территорий населенных пунктов Советского городского округа Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 г. № 26 (с изменениями), в целях привлечения жителей к поддержанию чистоты, обеспечению благоустройства и озеленения территории г.Зеленокумска Советского городского округа Ставропольского края администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать и провести на территории г. Зеленокумска Советского городского округа Ставропольского края в период с 03 августа 2020 года по 03 октября 2020 года конкурс «Зеленокумск - цветущий город мой», посвящённый празднованию Дня города Зеленокумска.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении конкурса «Зеленокумск - цветущий город мой».

2.2. Состав комиссии для подведения итогов конкурса «Зеленокумск -цветущий город мой».

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Зеленокумское городское социально-культурное объединение» обеспечить финансирование конкурса «Зеленокумск - цветущий город мой» согласно утверждённой смете.
4. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Недолугу В.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского
городского округа
Ставропольского края
С.Н.ВОРОНКОВ
Утверждено
постановлением администрации
Советского городского округа
Ставропольского края
от 03 августа 2020 г. № 752
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «ЗЕЛЕНОКУМСК - ЦВЕТУЩИЙ ГОРОД МОЙ»
1. Общие положения
1.1. Конкурс «Зеленокумск - цветущий город мой» (далее - конкурс) организуется и проводится администрацией Советского городского округа Ставропольского края (далее – администрация).

1.2. Конкурс проводится в рамках подготовки празднования Дня города Зеленокумска.

2. Целями проведения конкурса являются:
2.1. Совершенствование форм работы с населением по месту жительства.

2.2. Привлечение жителей к благоустройству, озеленению и цветочному оформлению города, бережному отношению к объектам градостроительства.

2.3. Создание условий для проявления творчества жителей в сфере благоустройства.

2.4. Воспитание у горожан чувства гражданственности, патриотизма.

2.5. Содействие формированию у населения экологической культуры.

2.6. Активизация работы председателей Советов территориального общественного самоуправления, уличных комитетов, Советов многоквартирных домов.

3. Участники конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие собственники (наниматели) индивидуальных жилых домов и
собственники квартир в многоквартирных домах, расположенных на территории г. Зеленокумска.
4. Условия проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 03 августа 2020 года по 03 октября 2020 года по номинациям:

«Лучшая придомовая территория индивидуального жилого дома»;

«Самая оригинальная клумба»;

«Лучшая придомовая территория многоквартирного дома».

4.2. Критерии оценки конкурса:

- озеленение и благоустройство придомовой территории;
- наличие аншлагов (наличие табличек с указанием номера дома, подъезда и номеров квартир на дверях);
- опрятный вид фасада домовладения; оригинальность оформления клумб.
Все критерии оцениваются по 10 балльной системе.
4.3. Конкурс проводится в два этапа:

1 этап (до 28 сентября 2020 года):

 - отбор и представление в администрацию домовладений с лучшими прилегающими территориями Советом территориального общественного самоуправления Советского городского округа Ставропольского края или уличным комитетом (не более 3 домовладений);

- отбор и представление лучших территорий многоквартирных домов управляющими организациями (не более 2 многоквартирных домов), товариществом собственников жилья;

- отбор и представление в администрацию самых оригинальных клумб, домовладений или многоквартирных домов - Советами территориального общественного самоуправления.
2 этап (до 03 октября 2020 года) - рассмотрение представленных заявок, осмотр территорий домовладений, определение победителей, подведение итогов конкурса.
4.4. Для участия в конкурсе в срок до 28 сентября 2020 года предоставляется заявка по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
4.5. Информация о результатах конкурса размещается на официальном Интернет - портале Советского городского округа Ставропольского края.

4.6. Победители и участники конкурса награждаются дипломами. Дипломы вручаются победителям конкурса в торжественной обстановке.

4.7. Заявки на участие в конкурсе предоставляются:

от индивидуальных домовладений – председателями Советов территориального общественного самоуправления Советского городского округа Ставропольского края или уличным комитетом;

от многоквартирных домов – управляющими компаниями и товариществом собственников жилья в администрацию, каб. 224 или на эл. адрес adm-zelenokumsk@yandex.ru (тел. для справок 6-06-35) по следующей форме:

5. Финансирование конкурса
5.1. Финансирование конкурса производится в рамках подготовки и празднования Дня города за счет сметы расходов муниципального казенного учреждения культуры «Зеленокумское городское социально-культурное объединение».
 Утверждён
постановлением администрации
Советского городского округа
Ставропольского края
 от 03 августа 2020 г. № 752
Состав

комиссии для подведения итогов конкурса
«Зеленокумск – цветущий город мой»

	Недолуга Владимир Иванович
	заместитель главы администрации Советского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Завязкина Татьяна Михайловна
	председатель общественного Совета администрации Советского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Литвинова Вера Викторовна
	ведущий специалист сектора социального

развития отдела общественной безопасности и социального развития администрации Советского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Козлов Александр Петрович
	депутат Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

	Крымова Ольга Пантелеевна
	начальник отдела общественной

безопасности и социального развития

администрации Советского городского округа

Ставропольского края

	Кучеренко Татьяна Викторовна
	директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство г.Зеленокумска»

	Устинов Алексей Петрович
	начальник отдела городского хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Юшко Елена Юрьевна
	заведующий сектором социального развития отдела общественной безопасности и социального развития
 администрации Советского городского округа Ставропольского края

 Приложение
к постановлению администрации
Советского городского округа
Ставропольского края
от 03 августа 2020 г. № 752
ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛОГО ДОМОВЛАДЕНИЯ В КОНКУРСЕ
«ЗЕЛЕНОКУМСК - ЦВЕТУЩИЙ ГОРОД МОЙ»
	1
	Адрес домовладения

	2
	Ф.И.О. участника

	3
	Дата рождения участника

	4
	Адрес, телефон

Председатель Совета территориального общественного самоуправления Советского городского округа Ставропольского края

(председатель уличного комитета)  __________________________ _____________

                                                                (подпись) (инициалы, фамилия)

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА В КОНКУРСЕ
«ЗЕЛЕНОКУМСК - ЦВЕТУЩИЙ ГОРОД МОЙ»
	1
	Адрес многоквартирного дома

	2
	Наименование управляющей компании (товарищества собственников жилья)

	3
	Ф.И.О., телефон, адрес председателя Совета многоквартирного дома

	4
	Краткое описание конкурсного объекта

Руководитель управляющей организации __________________________________
 (председатель товарищества                                  (подпись) (инициалы, фамилия)
 собственников жилья)